Apud La-  
 poma. in  
 cap. 3.  
 Lib. Gon.  
 33  
 4. Reg. 6.  
 a Hom. 7.  
 in Hexam  
 b Lib. 1.  
 Hexam.  
 cap. 8.  
 De his &  
 aliis ad  
 hoc insit.  
 Tract. 8.  
 §. 29.  
 39.

232  
Iacob. 3.  
2.

damnum; at si contematur; *Parva semilla magnam sylvarum incendit.* ait D. Iacob.

§. 11. Mitte te deorsum &c. *Diabolus doctus est logicus in argumentando: sed eius vis finitur in loquendo. Et in dicendo: Mitte te &c.*

34 **I**nimicus hoc primo confictu confusus, alterum intendit; Christum per aera deuchit in Hierusalem; statuit supra pinnaculum Templi tentat; *Si filius Dei es, mitte te deorsum: scriptum est enim: quia Angeli tuis mandavit de te &c.* Fuit hæc tentatio, quasi replica quædam priori Christi responsioni. Est diabolus sophista logicus (ait

Hom. 22. D. Chrylost.) hæc doctissimi Logici arguta est & 3. de pa scientia, quando proposito primo argumento, eorum solutio, ex solutione materiam trahit alterius argumenti, quo alterum præmittit instantius.

Ita egit hic astutus sophista cum Iob: hic eius primus fuit assultus, quando eius instinctu manu copiosa Sabæi irruerunt, armenta bouum, & asinarum deprædatis sunt, seruos custodes trucidarunt, vno solo excepto cuius ore timendum liberaret ictum; & diceret: *Botes arabant, & asina pascebantur iuxta eos. Et irruerunt Sabæi, &c. remansi ego solus.* Soluit sic Iob argumentum, & ictum repellit: oculis in caelum directis, q. d. Modo mihi Deus non obstitit; nec caelum aduertetur, nihil facio quidquid mihi possint inferre damni male voluntatis homines. Hæc molitur, ut ignis descendat de caelo, pastores, ouesque consumat, vno excepto, quo secundum tenet impetum, & qui dicat: *Ignis Dei descendit de caelo, & tacitas oues &c.* q. d. Argumento meo respondisti: nec damnum inulit assultus Sabæorum: quia terreni erant, spes vero tua caelo Deoque nitebatur secura, contemplant modo, in tibi caelum aduertatur, Deus inimicus de sub caelo igne suo oues tuas demolitur, super bona tua fulgura depluit ardentissima. Non dixit, *Ignis a hoste,* sed *Ignis Dei,* cui confidebas. *Vidit diabolus,* ait D. Chrylost. *Iob audiam rem tolerare*

Iob. 1. 15. *generoso animo, Et ad seipsum conuersus, dixit: Male mihi inueni, dicens, homines secum pugnare. Potest ex hoc iste cogitare: quoniam si me homines expugnauerunt, quid apud Deum interrogatio? Vi ergo ab hominibus eius mentem ad Deum traducat, atque ostendat, non homines, sed Deum bellum suscipere, dicit ei: Ignis de caelo descendit, ut non homines & hostes videantur iniuriari, sed ignis de caelo decidit, quasi dicat: Quare seruis iniuriari;*